



## XXII NIEDZIELA ZWYKŁA

I. czytanie: Jr 20, 7-9

Psalm: 63

II. czytanie: Rz 12, 1-2

Ewangelia: Mt 16, 21-27

### **Jeśli ktoś chce pójść za Mną, niech się zaprze samego siebie**

**J**ezus zaczął wskazywać swoim uczniom na to, że musi udać się do Jerozolimy i wiele wycierpieć od starszych i arcykapłanów oraz uczonych w Piśmie; że będzie zabity i trzeciego dnia zmartwychwstanie. A Piotr wziął Go na bok i począł robić Mu wyrzuty: «Panie, niech Cię Bóg broni! Nie przyjdzie to nigdy na Ciebie». Lecz On odwrócił się i rzekł do Piotra: «Zejdź Mi z oczu, szatanie! Jesteś Mi zawadą, bo nie myślisz po Bożemu, lecz po ludzku». Wtedy Jezus rzekł do swoich uczniów: «Jeśli ktoś chce pójść za Mną, niech się zaprze samego siebie, niech weźmie krzyż swój i niech Mnie naśladuje. Bo kto chce zachować swoje życie, straci je; a kto straci swe życie z mego powodu, znajdzie je. Cóż bowiem za korzyść odniesie człowiek, choćby cały świat zyskał, a na swej duszy szkodę poniósł? Albo co da człowiek w zamian za swoją duszę? Albowiem Syn Człowieczy przyjdzie w chwale Ojca swego razem z aniołami swoimi i wtedy odda każdemu według jego postępowania». ■



**Bartolomeo Passarotti**

Święty Hieronim i święty Franciszek niosący krzyż (XVI w.)

## WOBEC PRÓB WIARY

ks. Leszek Smoliński  
[www.liturgia.wiara.pl](http://www.liturgia.wiara.pl)

**U**wiodłeś mnie, Panie, a ja pozwoliłem się uwieść; ujarzmiłeś mnie i przemogłeś. (...) I powiedziałem sobie: Nie będę Go już wspominał ani mówił w Jego imię! Ale wtedy zaczął trawić moje serce jakby ogień, nurtujący w moim ciele. Czyniłem wysiłki, by go stłumić, lecz nie potrafiłem”.

Chcemy spojrzeć dziś na próbę wiary na przykładzie proroka Jeremiasza, człowieka niezwyklej inteligencji i wrażliwości. Przeżywał chwile rozpacz, zwątpienia, czuł się opuszczony przez Boga, od którego spodziewał się skutecznej pomocy. Bóg swoim autorytetem nakłonił Jeremiasza do podjęcia się misji prorockiej. Prorok otworzył swą duszę przed Bogiem i przedstawił Mu liczne trudności związane ze swą prorocką posługą. Bezpośrednim powodem Jego przygnębienia i pretensji do Boga była postawa słuchaczy, którzy okazywali dezaprobatę, a także pogardę wobec Jego przepowiadania. Jego nawoływania do wierności Bogu nie odnosiły skutku.

Ileż to prób przeżywamy w naszym życiu duchowym, nieraz wydaje się, że Bóg doświadcza nas ponad siły. Czy jednak tak rzeczywiście się dzieje? Wiara wymaga nie tylko wiedzy, ale i prób, by mogła zostać oczyszczona z tego, co

niedoskonałe, słabe. Wiara jest drogą, na której spotykamy nie tylko wiele dobra, możliwości rozwoju, ale też wiele zła, ludzkiej

krzywdy i bezradności. Żeby zrozumieć nasze doświadczenia, dramaty, krytyczne sytuacje czy okresy życia warto sięgać po Pismo Święte – Księgę słowa samego Boga.

Ważnym krokiem jest uświadomienie sobie przez człowieka, który przeżywa problem z wiarą, że wiara jest decyzją. A więc nie zależy od tego, co przeżywam w dłuższym lub krótszym czasie, tylko od tego, do czego jestem przekonany. Ta decyzja opiera się na poznaniu Boga i na świadectwie innych ludzi. Poznać Boga można, czytając Pismo Święte, i słuchając ludzi, którzy głoszą słowo Boże. Dodam jeszcze, że poszukiwanie prawdy polega na szukaniu osoby czy wspólnoty, której

**Jerzy Szymik**

\*\*\*

*Szukamy wyjścia.  
Po pewnym czasie  
zawsze robi się zbyt duszno.  
Jakiś rodzaj permanentnej klaustrofobii*

*Po pewnym czasie  
zaczynamy rozumieć, że  
jedyne wyjście  
to zaczepić się o krzyż.*

*Po pewnym czasie  
już wiemy, że  
najskuteczniejsze jest  
przybicie.*

## OGŁOSZENIA PARAFIALNE

**P**rzeżywamy XXII Niedzielę Zwykłą. O godz. 17.45 nieszpory niedzielne.

W tym tygodniu obchodzimy: w czwartek wspomnienie św. Melchiora Grodzieckiego, prezbitera i męczennika; w piątek święto Narodzenia Najświętszej Maryi Panny; w sobotę wspomnienie bł. Anieli Salawy, dziewicy.

W miesiącu wrześniu wieczorem modlimy się litanią do św. Michała Archanioła w intencji wszystkich mieszkańców naszej parafii o łaskę pokonania zła w życiu osobistym i rodzinnym.

W poniedziałek rozpoczynamy nowy rok szkolny i katechetyczny. Zapraszamy wszystkich uczniów, rodziców oraz nauczycieli i wychowawców na Mszę św. o godz. 8.00 – złożymy Panu Bogu dziękczynienie za miniony czas wakacji oraz modlić się będziemy o Boże błogosławieństwo i światło Ducha Św. na nowy rok szkolny i katechetyczny.

W środę po Mszy św. porannej i różańcu spotkanie Rodziny Radia Maryja. Wieczorem o godz. 19.00 spotkanie osób, które zawierzyły swe życie Matce Bożej lub św. Józefowi.

W piątek zapraszamy dzieci i młodzież na uroczyste rozpoczęcie roku formacyjnego Oazy. O godz. 18.00 Msza św., a następnie spotkanie w salkach parafialnych.

W przyszłą niedzielę 31. Pielgrzymka Rodzin do Kalwarii Zebrzydowskiej. Zapraszamy na wspólny wyjazd autokarem – zapisy w zakrystii lub w kancelarii. Wyjazd o godz. 6.30 spod Domu Kultury. Dzień wcześniej, bo w sobotę 9 września wyruszymy na XI Pieszą Pielgrzymkę Dekanatu Chrzanowskiego do Płok o godz. 7.30 z parafii Matki Bożej Różańcowej. Msza św. w Płokach o godz. 12.00. Możliwy powrót indywidualnie osobistym transportem z bliskimi, albo wspólnie autokarem ok. godz. 13.30. Z kolei osoby starsze i chore mogą udać się autokarem do Płok – wyjazd o godz. 13.00 spod Domu Kultury, na miejscu Msza św. o godz. 14.00 i powrót do Chrzanowa.

Zapraszamy na pielgrzymkę parafialną do miejsca urodzenia Służebnicy Bożej Janiny Woynarowskiej do Piwnicznej Zdroju w sobotę 23 września. Wyjazd spod MOKSIRu o godz. 8.00. Powrót około godz. 21.00. W programie: Msza św. w kościele w Piwnicznej Zdroju, modlitwa przed wizerunkiem Czcigodnej Służebnicy Bożej oraz zwiedzanie klasztoru sióstr klarysek i ołtarza papieskiego w Starym Sączu. Koszt wyjazdu – 60 zł. Zapisy z wpłatą w zakrystii u Pana kościelnego, w kancelarii u Pani Grażyny lub u ks. Pawła.

Za tydzień druga niedziela miesiąca – ofiary składane na tacę i w kopertach przeznaczymy na cele inwestycyjne w naszej parafii.

W ostatnich dniach do wieczności odeszli śp. Jerzy Miarka, śp. Solomiia Zła, śp. Stanisław Kuzak. *Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie, a światłość wiekuista niechaj im świeci na wieki wieków amen.*

Naszą modlitwą obejmujemy chorych naszej parafii oraz solenizantów i osoby przeżywające jubileusze. Niech dobry Bóg obficie darzy swym błogosławieństwem. Polecamy te osoby, także nas samych i naszych bliskich wstawiennictwu św. Michała Archanioła. ■

*Ciąg dalszy ze strony 1*

świadczenie wiary jest wiarygodne i przedstawianiu jej własnych wątpliwości. Inną możliwością jest szukanie odpowiedzi na wątpliwości w książkach.

Poznanie Boga wymaga wysiłku. Człowiek, którego wiara słabnie, przeżywa kryzys, powinien bardzo mocno modlić się o dar wiary. Zatem recepta na kryzys wiary sprowadza się do tego, aby: nie wpadać w panikę, postępować w zgodzie z sumieniem, szukać prawdy i prosić o dar wiary.

Jeremiasz, który w swoim życiu przeszedł wiele kryzysów, ostatecznie uznaje, że miłość Boża jest jak ogień, którego nie da się stłumić, a Bóg jest rzeczywisty. Nie jest etykietką nalepianą na nasze własne życzenia i opinie. I pokazuje każdemu z nas, że kryzys jest miejscem rozwoju wiary – na gruzach można zbudować coś lepszego, pięknieszego i nauczyć się większego zaufania do Boga. Jak przypomina ks. Jan Twardowski:

„Nie płacz w liście  
nie pisz że los ciebie kopnął  
nie ma sytuacji na ziemi bez wyjścia  
kiedy Bóg drzwi zamyka - to otwiera okno  
odetchnij popatrz  
spadają z obłoków  
małe wielkie nieszczęścia potrzebne do szczęścia  
a od zwykłych rzeczy naucz się spokoju  
i zapomnij że jesteś gdy mówisz że kochasz”  
(„Kiedy mówisz”). ■

## MĘCZENNICE Z NOWOGRÓDKA

**Bł. Maria Stella Mardosewicz i 10 Towarzystek**

**M**ęczennice z Nowogródka, nazaretanki, zostały zamordowane 1 VIII 1943 przez niemieckich okupantów podczas II wojny światowej, w ramach zaplanowanej eksterminacji narodu polskiego, ze szczególnym ukierunkowaniem przeciwko Kościołowi katolickiemu. Zostały beatyfikowane przez papieża Jana Pawła II w Rzymie 5 III 2000. Ich wspomnienie liturgiczne obchodzimy 4 IX.

W odpowiedzi na akcje oddziałów partyzanckich na terenie Nowogródzczyzny od VII 1942 następowały liczne aresztowania i egzekucje wśród ludności polskiej. Zginęli w większości przedstawiciele przedwojennej inteligencji i okoliczni kapłani. Ostatnia fala aresztowań nastąpiła w nocy 17/18 VII 1943, kiedy to z zamiarem rozstrzelania oddziały gestapo zatrzymały około 120 osób – ojców i członków rodzin z Nowogródka. Pełniąca obowiązki przełożonej domu zakonnego Zgromadzenia Sióstr Najświętszej Rodziny z Nazaretu (nazaretanek) – S. Maria Stella w imieniu całej 12-osobowej wspólnoty domu złożyła Bogu ofiarę w zamian za uratowanie życia aresztowanym. Po kilku dniach, w obliczu kolejnego zagrożenia – zamiaru aresztowania i rozstrzelania przez okupantów jedyne go kapłana w okolicy Nowogródka, w porozumieniu z siostrami rozszerzyła ofiarę także na osobę ks. Aleksandra Zienkiewicza – kapelana sióstr i rektora kościoła farnego p.w. Przemienienia Pańskiego

w Nowogrodku. Aresztowanym członkom rodzin zamieniono karę śmierci na przymusowe roboty w Niemczech, po zakończeniu działań wojennych wszyscy wrócili do swoich rodzin. Ksiądz A. Zienkiewicz uniknął aresztowania, po wojnie pracował jako rektor seminarium duchownego we Wrocławiu i organizator duszpasterstwa akademickiego.

31 VII 1943 s. Maria Stella wraz ze wspólnotą otrzymała nakaz zgłoszenia się wieczorem do siedziby gestapo. Na komisariat udało się 11 siostr, a dwunasta – s. Małgorzata Banaś (obecnie Służebnica Boża – proces beatyfikacyjny na etapie apostołskim), na polecenie s. Stelli pozostała w domu, by strzec kościoła i opiekować się księdzem. Po krótkim przesłuchaniu i próbie wywiezienia jeszcze wieczorem na miejsce egzekucji za miastem, siostry spędziły noc w komisariacie gestapo. Wczesnym rankiem 1 VIII ponownie wywiezione i rozstrzelane nad przygotowaną mogiłą w lesie za Nowogrodkiem. ■

[www.nazaretanki.org](http://www.nazaretanki.org)

## WYTRWALI W MIŁOŚCI BOGA I BLIŹNIEGO

**Homilia na beatyfikację Marii Stelli Mardosiewicz i dziesięciu Współsióstr ze Zgromadzenia Sióstr Najświętszej Rodziny z Nazaretu, Ambrożego Franciszka Ferro i 28 towarzyszy, Mikołaja Bunkerda Kitbamrunga, Piotra Calungsod i Andrzeja z Phu Yen św. Jan Paweł II - Rzym, 5 marca 2000 r.**

*«Wysławiać [będę] Ciebie, Boga, Zbawiciela mego. Wychwalać chcę imię Twoje, ponieważ (...) wobec przeciwników stałeś się pomocnikiem i wybawiłeś mię» (Syr 51, 1-2).*

**T**y, o Panie, byłeś mi pomocą! Słyszę w sercu echo tych słów z Księgi Syracha, gdy kontempluję cuda, jakich Bóg dokonał w życiu naszych braci i sióstr w wierze, którzy otrzymali palmę męczeństwa. Dzisiaj dane mi jest wynieść ich do chwały ołtarzy, ukazując ich całemu Kościołowi jako świetlane świadectwo mocy Bożej, objawionej w ludzkiej słabości.

Ty, o Boże, wybawiłeś mnie! Tak głoszą Andrzej de Soveral, Ambroży Franciszek Ferro i 28 towarzyszy, kapłani diecezjalni oraz świeccy mężczyźni i kobiety; Mikołaj Bunkerda Kitbamrung, kapłan diecezjalny; Maria Stella Adela Mardosiewicz i jej dziesięć współsióstr ze Zgromadzenia Sióstr Najświętszej Rodziny z Nazaretu; Piotr Calungsod i Andrzej z Phu Yen, katechiści świeccy.

Tak, Wszechmocny był ich niezawodną podporą w czasie próby, teraz zaś radują się oni wieczną nagrodą. Ci posłuszni słudzy Ewangelii, których imiona zapisane są na zawsze w niebie, choć żyli w odległych od siebie epokach i w bardzo odmiennych kontekstach kulturowych, są zespoleni tym samym doświadczeniem wierności Chrystusowi i Kościołowi. Jednoczy ich ta sama bezwarunkowa ufność w Bogu oraz to samo głębokie umiłowanie Ewangelii.

Wysławiać będę Ciebie, Boga, Zbawiciela mego!

Swoim życiem złożonym w ofierze za sprawę Chrystusa nowi błogosławieni, pierwsi w Roku Jubileuszowym, głoszą, że Bóg «jest Ojcem» (por. Syr 51, 10). Bóg jest «podporą» i «pomocą» (por. tamże, w. 2); jest naszym Zbawicielem, wysłuchuje próśb tych, którzy całym sercem Mu ufają (por. w. 11).

(...)

Bóg stał się prawdziwą podporą i umocnieniem także dla męczennic z Nowogrodka — błogosławionej Marii Stelli Adeli Mardosiewicz i dziesięciu towarzyszek ze Zgromadzenia Sióstr Najświętszej Rodziny z Nazaretu — nazaretanek. Był dla nich podporą przez całe życie, a zwłaszcza w chwilach straszliwej próby, kiedy przez całą noc oczekiwały na śmierć, później w drodze na miejsce stracenia i wreszcie w chwili rozstrzelania.

Skąd miały siłę, aby ofiarować siebie w zamian za uratowanie życia uwięzionych mieszkańców Nowogrodka? Skąd czerpały odwagę, aby ze spokojem przyjąć tak okrutny i niesprawiedliwy wyrok śmierci? Bóg przygotowywał je powoli na tę chwilę największej próby. Ziarno łaski rzucone na glebę ich serc w chwili chrztu św., a potem pielęgnowane z wielką troską i odpowiedzialnością, zakorzeniło się głęboko i wydało najwspanialszy owoc, jakim jest dar z własnego życia. Mówi Chrystus: «Nikt nie ma większej miłości od tej, gdy ktoś życie swoje oddaje za przyjaciół swoich» (J 15, 13). Tak, nie ma większej miłości od tej, która gotowa jest oddać życie za braci.

Dziękujemy wam, błogosławione męczennice z Nowogrodka, za to świadectwo miłości, za przykład chrześcijańskiego bohaterstwa i zawierzenia mocy Ducha Świętego. «Wybrał was Chrystus i przeznaczył na to, abyście przyniosły owoc waszego życia i aby owoc wasz trwał» (por. J 15, 16). Jesteście najcenniejszym dziedzictwem Zgromadzenia Sióstr Najświętszej Rodziny z Nazaretu — sióstr nazaretanek. Jesteście dziedzictwem całego Kościoła Chrystusowego po wszystkie czasy, a zwłaszcza na Białorusi.

(...)

«Dlatego nie bójcie się» (Mt 10, 31). Tak brzmi wezwanie Chrystusa. Do tego też zachęcają nas nowi błogosławieni, którzy wytrwali w miłości Boga i bliźniego nawet w chwili próby. To wezwanie brzmi dla nas jak słowo otuchy w Roku Jubileuszowym, w tym czasie nawrócenia i głębokiej odnowy duchowej. Niech nie przerażają nas próby i trudności; niech przeszkody nie odwodzą nas od podejmowania śmiałych decyzji, zgodnych z Ewangelią!

Czegóż mamy się bać, jeśli Chrystus jest z nami? Dlaczego mielibyśmy zwątpić, jeśli trwamy przy Chrystusie i podejmujemy zadania i odpowiedzialność Jego uczniów? Niech obchody Jubileuszu umocnią w nas zdecydowaną wolę pójścia drogą Ewangelii. Nowi błogosławieni są dla nas przykładem i spieszą nam z pomocą.

Maryja, Królowa Męczenników, która stojąc u stóp krzyża do końca uczestniczyła w ofierze Syna, niech pomaga nam świadcząc odważnie o naszej wierze! ■

**INTENCJE MSZALNE****PONIEDZIAŁEK – 4 IX**

*Wspomnienie błogosławionych dziewic i męczennic  
Marii Stelli i 10 Towarzyszek (siostr nazaretanek z Nowogródka)*

6.30 + Marianna BUKSA

**8.00 1) Dziękczynna za minione wakacje z prośbą o błogosławieństwo Boże, zdrowie i światło Ducha Świętego w nowym roku szkolnym i katechetycznym dla dzieci, młodzieży, nauczycieli i katechetów**

2) + Maria KUŹNIAR – 4. greg.

3) + Zdzisław WOŁOS (od Teresy i Krzysztofa MACHNICA)

18.00 + Irena JAGODZIŃSKA (od sąsiadów)

18.30 + Ludwika CHŁOPEK (od wnuczki Eweliny i narzeczonego Michała)

**WTOREK – 5 IX**

6.30 1) + Maria KUŹNIAR – 5. greg.

2) + Jan JAWORSKI (od syna z Edytą)

8.00 1) + Franciszka WIELGUS (od Heleny WIELGUS)

2) + Zdzisław WOŁOS (od Ilony KNAPIK i Ireny BISAGA z rodziną)

18.00 + Maria BOLEK (od pracowników Przedszkola Samorządowego nr 9 w Chrzanowie)

18.30 + Barbara KOTERBA (od kuzynki Bernadetty z rodziną)

**ŚRODA – 6 IX**

6.30 + Stanisława BĘBENEK (od córki Danuty CZUPER-OGONOWSKIEJ z rodziną)

8.00 1) + Maria KUŹNIAR – 6. greg.

2) + Jerzy MIARKA (od żony)

17.45 *NOWENNA DO MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY*

**18.00 W intencji prośb i podziękowań składanych podczas Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy**

• **W intencji naszej parafii i kapłanów posługujących**

• **W intencji ofiarodawców naszej parafii**

• O potrzebne łaski dla Ewy

• O powrót do zdrowia i opiekę Bożą dla Renaty URBAŃSKIEJ

• O błogosławieństwo Boże w nowym roku szkolnym dla pracowników, rodziców i dzieci Przedszkola Samorządowego nr 5 w Chrzanowie

• + Zdzisław ŁYSZCZARZ (od żony z dziećmi)

• + Józef KARAŚ (od Marii GOLEMO z rodziną)

• + Jerzy PEREK (od koleżanek i kolegów z Technikum w FABLOKU)

• + Jan SIEPRAWSKI (od Mariana i Kamila z rodziną z Piły Kościeleckiej)

18.30 1) + Antoni LISAK (rocznica śmierci)

**2) W intencji osób, które zawierzyły swoje życie NMP lub św. Józefowi**

**CZWARTEK – 7 IX**

*Wspomnienie św. Melchiora Grodzieckiego, prezbitera i męczennika*

6.30 1) + Mirosława KUBAŃSKA (od sąsiadów z klatki)

2) + Zbigniew KOCIABIŃSKI (od koleżanek żony)

**8.00 1) O błogosławieństwo Boże dla kapłanów naszej parafii i o nowe powołania kapłańskie i zakonne (od Róży św. Karola BOROMEUSZA)**

2) + Henryk PIĄTKOWSKI (od kolegów Państwowej Insp. Nadzoru Budowlanego)

18.00 + Sylwestra RYCHLEWSKA (od pracowników Przedszk. Sam. nr 9 w Chrzanowie)

18.30 + Maria KUŹNIAR – 7. greg.

**PIĄTEK – 8 IX**

*ŚWIĘTO NARODZENIA NAJSWIĘTSZEJ MARYI PANNY*

6.30 1) + Maria KUŹNIAR – 8. greg.

2) ++ Maria, Kazimierz ZARZYŃA

8.00 1) + Józef ZAJĄC (od sąsiadów z bloku 30A, I kl. przy ul. Kadłubek)

2) + Zdzisław WOŁOS (od Anny i Stanisława MICHALSKICH)

18.00 + Stanisława SKRZECZ (od syna z rodziną)

18.30 + Tomasz ZAJK (od żony Sylwii z dziećmi)

**SOBOTA – 9 IX**

*Wspomnienie bł. Anieli Salawy, dziewicy;*

*Wspomnienie św. Piotra Klawera, prezbitera*

6.30 1) + Dariusz WĄGROWSKI (od rodziny WILGÓW)

2) + Janina STEC (od szwagra Henryka z rodziną)

8.00 1) + Maria KUŹNIAR – 9. greg.

2) + Józef ZAJĄC (od córki Małgorzaty z rodziną)

3) + Henryk PIĄTKOWSKI (od kolegów Państwowej Insp. Nadzoru Budowlanego)

18.00 ++ Za zmarłych: wychowawczynię oraz koleżanki

i koledzy z kl. 8a rocznik 69 SP nr 3 (od pamiętających uczniów tej klasy)

**NIEDZIELA – 10 IX**

7.00 + Helena FILIPCZYK (2. rocznica śmierci)

8.30 ++ Franciszka i Antoni SŁOMSCY oraz syn Jan RÓŻANIEC Z WYPOMINKAMI ZA ZMARŁYCH

**10.15 1) W intencji członków chóru CANZONA o błogosławieństwo Boże dla chórzystów i ich rodzin**

2) ++ Grażyna, Jadwiga i Stanisław MOTYL (rocznica śmierci)

11.30 1) ++ Stanisław OPIAŁA i syn Andrzej

2) + Zofia (o łaskę nieba)

**13.00 Za PARAFIAN**

*KORONKA Z WYPOMINKAMI ZA ZMARŁYCH*

16.00 + Maria KUŹNIAR – 10. greg.

18.15 Dziękczynna w 12. rocznicę urodzin Igorka CZARNIKA i 8. rocznicę urodzin jego brata Kacperka z prośbą o błogosławieństwo Boże i dalszą opiekę dla nich i ich rodziców (od dziadków i chrzestnej)

20.00 + Bogumiła MRÓZ (od rodziny synowej Kariny)

Kancelaria parafialna czynna: poniedziałek, środa, piątek, sobota: godz. 11.00-12.00, poniedziałek, środa: 16.00-17.30.

Zarząd cmentarza w sprawach pochówku i cmentarza parafialnego: poniedziałek-piątek: 9.00-12.00 oraz poniedziałek i czwartek 16.00-17.00

Poradnia Życia Rodzinnego: poniedziałek 18.00-19.00; środa 18.30-19.30; sobota: 9.00-10.00.

Spowiedź w parafii: codziennie podczas Mszy świętych (także w niedzielę) oraz wieczorem od 17.30 do 18.30.

**NICOLAUS** - niedzielny biuletyn informacyjny parafii św. Mikołaja w Chrzanowie. Adres: Parafia św. Mikołaja, ul. Mickiewicza 5, 32-500 Chrzanów, telefon: 32 623 26 24, e-mail: parafia.mikolaj.chrzanow.1325@gmail.com, www.mikolajchrzanow.diecezja.pl, www.facebook.com/mikolajchrzanow, konto parafialne: 97 8444 0008 0000 0077 7087 0001